

### положение

о проведении Районной онлайн - акции «Сидим дома - не скучаем, маме с папой помогаем!»

**Организатор Районной онлайн - акции** — МБОУ ДО «Центр внешкольной работы».

**Руководитель Районной онлайн - акции - методист МБОУ ДО ЦВР** Стебловская Елена Викторовна.

**Координатор Районной онлайн - акции -** педагог-организатор МБОУ ДО ЦВР Темежникова Оксана Вячеславовна.

#### 1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение определяет цель, порядок проведения и условия участия в Районной онлайн акции «Сидим дома не скучаем, маме с папой помогаем!» (Далее Акция) в 2020 году.
- 1.2. В Акции участвуют дети в возрасте от 3 до 16 лет.
- 1.3. Участие в Акции является добровольным и бесплатным.

### 2. Цель акции

2.1. **Цель акции** — воспитание у обучающихся уважительного отношения ко всем членам семьи и распределению домашних обязанностей в семье, осознанного и добросовестного отношения к домашнему труду, развитие социальной активности в совместной деятельности детей и родителей.

## 3. Сроки проведения Акции в 2020 году

- 3.1. Акция проводится с 01.06.2020г. до 18.06.2020г.
- 3.3. Работа оргкомитета Акции: 22 июня 2020 г.
- 3.4. 26 июня 2020 года публикация на сайте МБОУ ДО ЦВР списка участников Акции с последующим награждением дипломами и сертификатами Управления образования Администрации Неклиновского района.

## 4. Оргкомитет Акции

4.1. Функции оргкомитета заключаются в приеме, оценке работ и подготовке наградных материалов Акции.

4.2. Оргкомитет Акции формируется на добровольных началах из числа работников МБОУ ДО «Центр внешкольной работы».

Оргкомитет в своей деятельности руководствуется настоящим 4.3.

Положением.

4.4. Решение Оргкомитета пересмотру не подлежит.

# 5. Условия и порядок проведения Акции

5.1. Для участия в акции принимаются фотографии обучающихся и воспитанников образовательных организаций Неклиновского района, на которых отображена трудовая деятельность: помощь родителям в кулинарии, сервировке стола, уборке дома, работа в огороде, на клумбе и др.

5.2. Фотографии предоставляются на электронную почту координатору

Акции temezhnikova 77@mail.ru.

5.3. Каждая фотография должна сопровождаться информацией об авторе: Ф.И.О., возраст, название, образовательное учреждение.

- Фотографии участников акции передаются Организаторам безвозмездной основе и могут быть использованы Организаторами в оформлении собственных носителей информации, а также при организации и проведении различных тематических мероприятий, в работе с педагогами и подростками.
- 5.5. Все участники Акции будут награждены сертификатами участников, а самые активные дипломами.

# 6. Заключительное положение

Контактное лицо – педагог-организатор МБОУ ДО ЦВР Темежникова Оксана Вячеславовна, тел. 8-952-604-08-48.